
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 23 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 23/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – 
SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
59C45D5FE4469FA7D28B815390EBD26DE6C8AAA7

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 01/2025 – Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
transporte escolar para o ano letivo de 2025, conforme estudo 
técnico preliminar, termo de referência, e demais anexos ao 
edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min 
do dia 06/02/2025.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 06/02/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 22 de janeiro de 2025.

Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 
MUNICÍPIOS DA AMUREL – CIM-AMUREL, inscrito no CNPJ 
sob o nº. 28.692.509/0001-61, torna público que RETIFICOU o 
Edital de licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e reabriram-
se os prazos para abertura da sessão, que passam a ser os 
indicados neste aviso.  
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
execução de obras civis para implantação de Usina de Asfalto do 
CIM-AMUREL, na localidade de Azambuja, em Pedras Grandes/
SC, incluído o fornecimento de mão de obra e materiais, conforme 
especificações contantes nos projetos e planilhas anexas ao 
edital.
Data da abertura da sessão pública: 04/02/2025, às 
09h01min. Local: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do Edital e demais 
informações encontram-se disponíveis no site do CIM-AMUREL 
– www.cimamurel.sc.gov.br. 
Tubarão/SC, 21 de janeiro de 2024. 
Helio Alberton Junior - Presidente do CIM-AMUREL
Registro e-sfinge: 
2526B72A0F7F7306D263B141760730C992FADD23ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO 01 DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
O FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme 
descrito a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação 
de serviço de transporte escolar do sistema de ensino do município de 
São João do Oeste/sc.
Tipo de licitação: Menor preço por Item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 24 
de janeiro de 2025 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 horas 
no Portal de Compras Públicas.
Houveram alterações no item 20 (CONDIÇÕES DE 
CONTRATAÇÃO) do edital.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
assessoria@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2046 no horário 
de expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 
São João do Oeste, SC, 22 de janeiro de 2025.
Everton Krone Weber - Secretário Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

03/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE 
SANTA CATARINA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 03/2025
OBJETO: Pagamento de taxas de ART de responsabilidade 
técnica referente atividade de fiscalização de obras de engenharia 
do Município de São João do Oeste/SC no exercício de 2025.
VALOR: R$ 3.000,00
PRAZO: 22.01.2025 até 31.12.2025

São João do Oeste – 22 de janeiro de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

04/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
CONSELHO DE ARQUITETUTA E URBANISMO DE SANTA 
CATARINA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 04/2025
OBJETO: Pagamento de taxas de RRT de responsabilidade 
técnica referente atividade de fiscalização de obras de engenharia 
do Município de São João do Oeste/SC no exercício de 2025.
VALOR: R$ 3.000,00
PRAZO: 22.01.2025 até 31.12.2025

São João do Oeste – 22 de janeiro de 2025
Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

CONSELHO REGIONAL DE 
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE 

SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 – UASG 389087

O CREA-SC torna público, para o conhecimento dos interessados 
que realizará, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e de seu 
Regulamento de Implementação de Licitações e Contratos, licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento do tipo 
Menor Preço Global, destinado à contratação de empresa especializada 
em saúde, segurança e medicina no trabalho, para prestação de serviços 
ao CREA-SC, conforme esmiuçado do Edital respectivo. Recebimento 
das propostas até às 08h59min do dia 07/02/2025. Início da Sessão 
Pública: 07/02/2025, às 09h, no portal: https://www.gov.br/compras/
pt-br. O presente Edital poderá ser obtido nos sites www.crea-sc.org.br, 
no campo divulgação – licitação, e https://www.gov.br/compras/pt-br. 
Informações sobre o Edital deverão ser obtidas no horário comercial 
pelo telefone (048)3331-2121, ou através do e-mail licitação@crea-
sc.org.br, ou ainda pelo site desta Autarquia: www.crea-sc.org.br, no 
campo divulgação – licitação.

Eng. Civil e Seg. Trab. Carlos Alberto Kita Xavier
Presidente do CREA-SC


		2025-01-23T08:06:53-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




